Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi.ru
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 31/10/2022
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩ1ПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «31» октября 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Седова Елена Владимировна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключении организащш из числа членов Ассоциации.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушешш.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на
основашш заявлений членов Ассоциации.

1 .

2 .

3 .

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий.

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «ТопРуф» (ИНН 7716953769)
1.2 ООО «ИнСет» (ИНН 7733338724)
1.3 ИП Кузнецов Антоний Евгеньевич (ИНН 773612965614)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организащш из числа членов Ассоциации в отношентш:

1.1 ООО «ТопРуф» (ИНН 7716953769)
1.2 ООО «ИнСет» (ИНН 7733338724)
1.3 ИП Кузнецов Антонин Евгеньевич (ИНН 773612965614)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в воде рекомендации Правлению об исключешш
организации из числа членов Ассоциацшт в отношении:

1.1 ООО «ТопРуф» (ИНН 7716953769)
1.2 ООО «ИнСет» (ИНН 7733338724)
1.3 ИП Кузнецов Антонин Евгеньевич (ИНН 773612965614)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предписания об обязательном устранешш выявленных

нарушеншт в отношении:

2.1 ООО «Автоматизированные Системы и Технологии» (ИНН 7701091859)
2.2 ООО «ГРИС ПАУЭР» (ИНН 7701857406)
2.3 ООО «КОНСТРАКШН ТЕХНОЛОДЖИ» (ИНН 7714439928)
2.4 ООО «НПО «ОИС» (ИНН 7716912561)
2.5 ООО «ЛЕКС ЭЛЕКТРИКС» (ИНН 7718281992)
2.6 ООО «РЕМА» (ИНН 7726467180)
2.7 ООО «Технострой» (ИНН 7727450799)
2.8 ООО «Вычислительные решения» (ИНН 7729781806)
2.9 ООО «Техноимпульс» (ИНН 7733296182)
2.10 ООО «Системные решения» (ИНН 7743302068)
2.11 ООО «НЕКСУС» (ИНН 7751132557)
2.12 ООО «ГК «АРТСТРОЙ» (ИНН 9702026461)
2.13 ООО «Кеттердам» (ИНН 9710082822)
2.14 ООО «Механик Комплекс Строй» (ИНН 9723088490)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении:

2.1 ООО «Автоматизированные Системы и Технологии» (ИНН 7701091859)
2.2 ООО «ГРИС ПАУЭР» (ИНН 7701857406)
2.3 ООО «КОНСТРАКШН ТЕХНОЛОДЖИ» (ИНН 7714439928)
2.4 ООО «НПО «ОИС» (ИНН 7716912561)
2.5 ООО «ЛЕКС ЭЛЕКТРИКС» (ИНН 7718281992)
2.6 ООО «РЕМА» (ИНН 7726467180)
2.7 ООО «Технострой» (ИНН 7727450799)
2.8 ООО «Вычислительные решения» (ИНН 7729781806)
2.9 ООО «Техноимпульс» (ИНН 7733296182)
2.10 ООО «Системные решения» (ИНН 7743302068)
2.11 ООО «НЕКСУС» (ИНН 7751132557)
2.12 ООО «ГК «АРТСТРОЙ» (ИНН 9702026461)
2.13 ООО «Кеттердам» (ИНН 9710082822)
2.14 ООО «Механик Комплекс Строй» (ИНН 9723088490)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушеншг в отношении:

2.1 ООО «Автоматизированные Системы и Технологии» (ИНН 7701091859)
2.2 ООО «ГРИС ПАУЭР» (ИНН 7701857406)
2.3 ООО «КОНСТРАКШН ТЕХНОЛОДЖИ» (ИНН 7714439928)
2.4 ООО «НПО «ОИС» (ИНН 7716912561)
2.5 ООО «ЛЕКС ЭЛЕКТРИКС» (ИНН 7718281992)
2.6 ООО «РЕМА» (ИНН 7726467180)
2.7 ООО «Технострой» (ИНН 7727450799)
2.8 ООО «Вычислительные решения» (ИНН 7729781806)
2.9 ООО «Техноимпульс» (ИНН 7733296182)
2.10 ООО «Системные решения» (ИНН 7743302068)
2.11 ООО «НЕКСУС» (ИНН 7751132557)
2.12 ООО «ГК «АРТСТРОЙ» (ИНН 9702026461)
2.13 ООО «Кеттердам» (ИНН 9710082822)
2.14 ООО «Механик Комплекс Строй» (ИНН 9723088490)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «Экспертетрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой организащш «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «СПЕЦННЖЗАЩИТА» (ИНН 7702443599)
3.2 ООО «БТЕ» (ИНН 7705557675)
3.3 ООО «Инновационная строительная компания» (ИНН 7716893439)
3.4 ООО «МосМонтаж » (ИНН 7720307415)
3.5 ООО «АМ СТРОЙ ТРУП» (ИНН 7724445511)

3.6 ООО «Тетра Констракшн» (ИНН 7724481693)
3.7 ООО «ТЕО-Безопасность» (ИНН 7727789623)
3.8 ООО «Титан-Констракшн» (ИНН 9701143236)
3.9 ООО «ТЗК» (ИНН 9710084989)
3.10 ООО «СТРУЗА ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9715223410)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «СПЕЦИНЖЗАЩИТА» (ИНН 7702443599)
3.2 ООО «БТЕ» (ИНН 7705557675)
3.3 ООО «Инновационная строительная компания» (ИНН 7716893439)
3.4 ООО «МосМонтаж » (ИНН 7720307415)
3.5 ООО «АМ СТРОЙ ТРУП» (ИНН 7724445511)
3.6 ООО «Тетра Констракшн» (ИНН 7724481693)
3.7 ООО «ТЕО-Безопасность» (ИНН 7727789623)
3.8 ООО «Титан-Констракшн» (ИНН 9701143236)
3.9 ООО «ТЗК» (ИНН 9710084989)
3.10 ООО «СТРУЗА ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9715223410)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

отношении членов Ассоциащш СРО

3.1 ООО «СПЕЦИНЖЗАЩИТА» (ИНН 7702443599)
3.2 ООО «БТЕ» (ИНН 7705557675)
3.3 ООО «Инновационная строительная компания» (ИНН 7716893439)
3.4 ООО «МосМонтаж » (ИНН 7720307415)
3.5 ООО «АМ СТРОЙ ТРУП» (ИНН 7724445511)
3.6 ООО «Тетра Констракшн» (ИНН 7724481693)
3.7 ООО «ТЕО-Безопасность» (ИНН 7727789623)
3.8 ООО «Титан-Констракшн» (ИНН 9701143236)
3.9 ООО «ТЗК» (ИНН 9710084989)
3.10 ООО «СТРУЗА ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9715223410)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного

воздействия в виде Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на основашш

поступивших заявлений до:

4.1 28.11.2022 г. - ООО «Сервалпс» (ИНН 7724460781)
4.2 28.11.2022 г. - ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисщпшинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 28.11.2022 г. - ООО «Сервалнс» (ИНН 7724460781)
4.2 28.11.2022 г. - ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛ1Г. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4Л 28.11.2022 г. - ООО «Сервалнс» (ИНН 7724460781)
4.2 28.11.2022 г. - ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

5; саморелПредседатель заседания в Беляковская С.Н.\ \777гл *л*

о
3/0

'Объединениео
строительныха

организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»